PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDR CANÁRIO -ES
Comissão Organizadora do Processo Seletivo 2023

01ª CONVOCAÇÃO PARA INICIO DE ATIVIDADES

Processo Simplificado de Seleção Pública para Contratação

Temporária Edital Nº003/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

PSS, no uso de suas atribuições legais, torna público, de acordo com avaliação de

títulos, objeto do Edital 003/2023, a convocação para formalização do contrato,

referente ao processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas e formação

de cadastro de reserva para diversos cargos.

O candidato deverá comparecer pessoalmente na Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos, localizado na Rua São Rafael, s/n, Bairro Colina - Pedro

Canário/ES, CEP 29970-0000, no dia 03/07/2023, às 07:00 horas.

O CANDIDATO CLASSIFICADO, CONVOCADO PARA CONTRATAÇÃO, QUE

NÃO SE APRESENTAR NO LOCAL E NOS PRAZOS ESTABELECIDOS, SERÁ

CONSIDERADO DESISTENTE, IMPLICANDO SUA ELIMINAÇÃO DEFINITIVA E

CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO IMEDIATAMENTE CLASSIFICADO, na forma do

item 10.11 do Edital 001/2023.

As hipóteses de eliminação do processo Seletivo são as descritas no Edital

do processo Seletivo Simplificado nº 003/2023, no item 11.2.

Pedro Canário/ES, 28 de junho de 2023

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Aux.Admin. Izabela Ribeiro de Jesus 06/11/2000 Classificado 48,0

2 Aux.Admin. Suelane Marques de Novais 01/08/1989 Classificado 45,0

3 Aux.Admin. Élia Santos Cardozo 27/03/1979 Classificado 43,0

4 Aux.Admin. Nadilane Santos Lima 29/06/1994 Classificado 42,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Coveiro Edenilson Jesus Almeida 12/09/1982 Classificado 45,0

2 Coveiro Valdino Oliveira Sena 24/01/1962 Classificado 7,5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Eletricista Salviano Augusto Bonfim Neto 30/01/1974 Classificado 45,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Motorista José Aurelino Silva Lima 18/12/1962 Classificado 45,0

2 Motorista Leonan Fernandes da Silva 28/09/1994 Classificado 45,0

3 Motorista Paulo Oliveira Sena 21/01/1981 Classificado 43,0

4 Motorista Nilson Vieira de Almeida 09/09/1968 Classificado 41,0

5 Motorista Josiano Vieira de Jesus 20/07/1974 Classificado 41,0

6 Motorista Mario Cesar Alves de Oliveira 14/10/1965 Classificado 36,0

7 Motorista Laudeni Xavier Jardim 09/03/1956 Classificado 34,0

8 Motorista Eraldo Baiense Pereira 24/02/1967 Classificado 33,0

9 Motorista Carlos Roberto Pereira de Sena 31/12/1969 Classificado 32,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Pedreiro Ilisverb Santos Crulhe 20/11/1968 Classificado 33,0

2 Pedreiro Valdenir Rodrigues Moreira 14/10/1972 Classificado 30,0

3 Pedreiro Rosimar Pereira da Silva 23/06/1965 Classificado 30,0

4 Pedreiro Antônio Santos de Oliveira 13/06/1974 Classificado 16,0

Auxiliar Administrativo  - Obras e Serviços Urbanos

Coveiro  - Obras e Serviços Urbanos

Eletricista (Iluminação pública)  - Obras e Serviços Urbanos

Motorista  - Obras e Serviços Urbanos

Pedreiro  - Obras e Serviços Urbanos

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Pintor Gabriel Batista dos Santos 16/08/1982 Classificado 113,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Operador Miguel dos Santos Souza 16/11/1957 Classificado 111,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Operador Sidicley da Cruz Pereira 26/04/1987 Classificado 132,0

2 Operador Patrick Bertolini Sacramento 24/11/1987 Classificado 77,5

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Soldador Valdeci Jesus da Rocha 11/11/1963 Classificado 50,0

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Vigia Evanilson Santos Correia 31/05/1978 Classificado 42,0

2 Vigia José Carlos Angelo 01/05/1977 Classificado 40,0

3 Vigia Diecksmar Lemos Gonçalves 22/01/1985 Classificado 40,0

4 Vigia Roberto Freitas Santos 10/05/1968 Classificado 38,0

5 Vigia Wagner José Pereira David 03/10/1982 Classificado 37,0

6 Vigia Maycon Faustino Santos 10/05/1991 Classificado 34,0

Pintor  - Obras e Serviços Urbanos

Operador de Máquinas Pesadas (Patrol)  - Obras e Serviços Urbanos

Operador de Máquinas Pesadas (Retro-Escavadeira)  - Obras e Serviços Urbanos

Soldador  - Obras e Serviços Urbanos

Vigia  - Obras e Serviços Urbanos

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Gari Eduardo Pereira Dutra 21/01/1998 Classificado 50,0

2 Gari Silas Jesus Santos 24/12/1992 Classificado 49,0

3 Gari Lucas de Oliveira Souza 11/11/1995 Classificado 49,0

4 Gari José Roberto Rodrigues dos Santos 19/04/1979 Classificado 48,5

5 Gari João Batista de Jesus 29/09/1983 Classificado 48,5

6 Gari Alessandro Silva Jesus 18/02/1993 Classificado 48,5

7 Gari Joilson Honorato Alves 18/09/1969 Classificado 48,0

8 Gari Eliete do Nascimento 07/07/1967 Classificado 47,5

9 Gari Joel Souza da Silva 23/06/1970 Classificado 47,5

10 Gari Jussara Castro Santos 13/08/1980 Classificado 47,5

11 Gari Jefferson Silva Santos 29/06/1985 Classificado 47,5

12 Gari Raul Seixas Ferreira Souza 11/05/1975 Classificado 47,0

13 Gari Agnaldo Fausto Moreira 20/02/1987 Classificado 47,0

14 Gari Oziel Oliveira dos Santos 14/05/1990 Classificado 47,0

15 Gari Deladia Felizardo Pereira 20/04/1982 Classificado 46,5

16 Gari Adilson de Souza Silva 19/05/1969 Classificado 46,0

17 Gari Osvaldo de Jesus Santana 22/02/1972 Classificado 46,0

18 Gari Ivanilson Gonçalves Guimarães 02/07/1972 Classificado 45,5

19 Gari Valteir Leal de Jesus 24/07/1981 Classificado 45,5

20 Gari Marta Alves Eleotério 06/10/1981 Classificado 45,5

21 Gari Ivanildo de Souza 29/04/1970 Classificado 45,0

22 Gari Eraldo Guedes de Oliveira 28/09/1977 Classificado 44,5

23 Gari Adilson José de Souza 21/03/1954 Classificado 44,0

24 Gari Ademar Constantino Lima 05/06/1978 Classificado 44,0

25 Gari Elias Almeida Santos 20/12/1978 Classificado 44,0

26 Gari Jurandir de Souza 27/05/1966 Classificado 43,5

27 Gari Ana Lúcia Felix Diana 08/06/1982 Classificado 43,0

28 Gari Juscélia Souza Pereira 23/07/1982 Classificado 43,0

29 Gari Késia Aparecida Silva Santos 31/05/1984 Classificado 43,0

30 Gari Claudionor Esmerindo 25/05/1964 Classificado 42,5

31 Gari Antônio de Souza 22/11/1961 Classificado 42,0

32 Gari Josias Queiroz de Brito 14/07/1977 Classificado 41,0

33 Gari Uilmo Nascimento Silva 18/12/1985 Classificado 39,0

34 Gari Elson Simplicio Ferreira 24/02/1979 Classificado 38,5

35 Gari Viviane Cardozo Conceição Suim 16/10/1983 Classificado 38,5

36 Gari Antônio Fernandes Pessoa 16/08/1967 Classificado 35,5

37 Gari Admilson Ferreira Muniz 03/12/1976 Classificado 34,0

Gari  - Obras e Serviços Urbanos

Posição Cargo Nome Data de Nascimento Status Pontos

1 Auxiliar de Obras Willian Silva Pereira 01/03/1991 Classificado 48,0

2 Auxiliar de Obras Wadson Jardim dos Santos 20/06/1978 Classificado 44,5

3 Auxiliar de Obras Cosme candido Souza 07/09/1973 Classificado 44,0

4 Auxiliar de Obras Robson Souza Monteiro 15/05/1988 Classificado 44,0

5 Auxiliar de Obras Jackson Santos Selles 25/05/1990 Classificado 42,0

6 Auxiliar de Obras Moises Santana Monteiro 01/07/1994 Classificado 41,0

7 Auxiliar de Obras Juliano Vieira de Jesus 16/12/1980 Classificado 40,5

8 Auxiliar de Obras José Gregório dos Santos Neto 21/04/1968 Classificado 37,5

9 Auxiliar de Obras Elio Alves de Almeida 27/02/1982 Classificado 36,0

10 Auxiliar de Obras Juscimar de Jesus Reis 23/12/1981 Classificado 32,0

11 Auxiliar de Obras Edson Jesus Silva 01/01/1972 Classificado 23,0

12 Auxiliar de Obras Gabriel Oliveira Santos 20/04/2003 Classificado 22,0

13 Auxiliar de Obras Jociene Marinho Souza 02/01/1993 Classificado 18,5

14 Auxiliar de Obras Genilton dos Santos 09/05/1987 Classificado 17,0

15 Auxiliar de Obras Lucas Santos de Jesus 20/03/1999 Classificado 17,0

16 Auxiliar de Obras Luciano da Silva Ferreira 14/02/1997 Classificado 16,5

Auxiliar de Obras Serviços Urbanos  - Obras e Serviços Urbanos